1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
27-08-2012 - Nº  154

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 227/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 212/2012 e o pleito objeto
do Processo Administrativo nº 1623/2012,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designado o servidor WILLIAN DE PAIVA NASCIMENTO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para responder pelo cargo em comissão
de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de
Uruaçu, no período de 13 de agosto a 06 de setembro de 2012.
Art. 2º Dispensar o servidor WILLIAN DE PAIVA NASCIMENTO da função
comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-
5, da Vara do Trabalho de Uruaçu, a partir de 13 de agosto de 2012.
Art. 3º Remover, a pedido, o servidor mencionado no art. 1º da Vara do
Trabalho de Uruaçu para a Divisão de Serviços Gerais, a partir de 10 de
setembro de 2012.
Art. 4º Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor mencionado no
art. 1º, no período de 10 a 19 de setembro de 2012, para a retomada do
efetivo desempenho das atribuições do cargo, com fulcro no art. 18,
caput, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela
Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça  e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 23 de agosto de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 230/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o Ofício Nº 6361/2012, da 9ª Vara do Trabalho de Goiânia,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designado o servidor EDMILSON ARAÚJO GOMES, Auxiliar
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços
Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para responder pelo cargo
em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da 9ª Vara do

       ANO VI - NÚMERO 154 - GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
27-08-2012 - Nº  154

Trabalho de Goiânia, a partir de 20 de agosto de 2012, até ulterior
deliberação.
Art. 2º Considerar dispensado o servidor mencionado no art. 1º da função
comissionada de Assistente de Juiz, Código TRT 18ª FC-5, da 9ª Vara do
Trabalho de Goiânia, a partir de 20 de agosto de 2012.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 23 de agosto de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 216/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 0833/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores MÁRIO LÚCIO VIEIRA FONTOURA, Secretário de
Audiência (FC-3), e JAIR PEREIRA ROCHA DE SOUSA, Assistente de Juiz (FC-
5), lotados na Vara do Trabalho da cidade de Goiás/GO, para auxiliarem o
Excelentíssimo Juiz do Trabalho CLEBER MARTINS SALES, (cujo deslocamento
foi autorizado pela Portaria TRT 18ª GP/SCJ nº 035/2012), nos trabalhos
do Projeto Justiça Itinerante, a serem realizados na cidade de
Mozarlândia, autorizando os respectivos deslocamentos, no período de 27
a 31 de agosto de 2012, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de agosto de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 217/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo nº 1714/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor Evando Ferreira Soares, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, removido para esta Corte,
para colaborar na realização das atividades de secretaria da Vara do
Trabalho de Quirinópolis, no período de 27 a 31 de agosto de 2012,
autorizando o respectivo deslocamento àquela localidade, bem como o
pagamento das diárias devidas.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
27-08-2012 - Nº  154

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 24 de agosto de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral
______________________________________________________________________________________________

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-08-27T17:15:35-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022